

連結決算補足資料
 <2008年度 第4四半期(1-3月期)>

2009年4月24日

1. 業績推移

(百万円)	2005年度			2006年度			2007年度			2008年度		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期
売上高	243,658	267,931	511,589	291,102	323,549	614,651	356,071	372,685	728,756	365,220	248,238	613,458
営業利益	25,771	29,734	55,505	32,514	33,422	65,936	34,419	43,123	77,542	40,778	11,028	51,806
(営業利益率)	10.6%	11.1%	10.8%	11.2%	10.3%	10.7%	9.7%	11.6%	10.6%	11.2%	4.4%	8.4%
税引前当期純利益	30,352	35,803	66,155	33,162	34,452	67,614	31,922	32,333	64,255	43,381	3,648	47,029
当期純利益	20,401	20,548	40,949	20,776	19,156	39,932	20,357	20,799	41,156	27,840	513	28,353
一株当り純利益(円)	285.66	(注)142.64	285.47	143.65	132.38	276.03	140.50	143.50	284.00	192.06	5.36	197.42
一株当り配当金(円)	25.00	(注)20.00	45.00	20.00	25.00	45.00	25.00	30.00	55.00	30.00	30.00	60.00

(注)2005年11月18日付けで普通株式1株につき2株の割合で株式分割を実施

(百万円)	2006年度				2007年度				2008年度			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
売上高	141,095	150,007	156,015	167,534	169,244	186,827	193,150	179,535	174,947	190,273	141,186	107,052
営業利益	15,397	17,117	17,180	16,242	15,342	19,077	23,118	20,005	18,392	22,386	10,038	990
(営業利益率)	10.9%	11.4%	11.0%	9.7%	9.1%	10.2%	12.0%	11.1%	10.5%	11.8%	7.1%	0.9%
税引前当期純利益	14,591	18,571	18,221	16,231	16,850	15,072	22,193	10,140	23,083	20,298	-2,078	5,726
当期純利益	8,849	11,927	9,299	9,857	11,116	9,241	13,946	6,853	15,109	12,731	-4,777	5,290
一株当り純利益(円)	61.19	82.46	64.28	68.10	76.75	63.76	96.22	47.28	104.24	87.82	-33.16	37.67

※光ピックアップ事業の廃止に伴う財務諸表の組換えについて：SFAS第144号「長期性資産の減損または処分の会計処理(Accounting for the Impairment or Disposal of Long-Lived Assets)」に従って、非継続事業に関し、過年度の連結財務情報を一部組替再表示しております。

2. 事業区分別売上高・営業損益情報

(百万円)	2005年度			2006年度			2007年度			2008年度		
	上期	下期	通期									
精密小型モータ	130,388	143,371	273,759	152,501	165,480	317,981	188,307	197,375	385,682	189,943	124,130	314,073
(上段：売上高、下段：営業利益)	16,986	18,592	35,578	19,508	22,499	42,007	22,950	27,981	50,931	26,475	9,642	36,117
中型モータ	17,957	19,810	37,767	22,285	35,104	57,389	47,673	48,704	96,377	47,602	29,554	77,156
(上段：売上高、下段：営業利益)	-1,076	-787	-1,863	152	410	562	1,083	1,555	2,638	1,191	-1,729	-538
機器装置	33,908	39,335	73,243	43,730	39,214	82,944	34,969	38,284	73,253	40,607	31,483	72,090
(上段：売上高、下段：営業利益)	4,434	6,677	11,111	8,655	6,928	15,583	5,521	6,167	11,688	6,177	2,264	8,441
電子・光学部品	50,672	52,850	103,522	59,779	69,857	129,636	72,477	73,419	145,896	71,514	51,038	122,552
(上段：売上高、下段：営業利益)	6,000	5,801	11,801	4,831	5,156	9,987	6,308	7,433	13,741	7,444	1,806	9,250
その他	10,733	12,565	23,298	12,807	13,895	26,702	12,645	14,903	27,548	15,554	12,033	27,587
(上段：売上高、下段：営業利益)	949	1,125	2,074	1,531	1,145	2,676	655	1,389	2,044	1,410	531	1,941
消去又は全社(営業利益)	(1,522)	(1,674)	(3,196)	(2,163)	(2,716)	(4,879)	(2,098)	(1,402)	(3,500)	(1,919)	(1,486)	(3,405)

(百万円)	2006年度				2007年度				2008年度			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
精密小型モータ	72,101	80,400	83,302	82,178	85,351	102,956	107,019	90,356	87,675	102,268	68,633	55,497
(上段：売上高、下段：営業利益)	9,130	10,378	11,128	11,371	10,125	12,825	14,849	13,132	11,636	14,839	7,409	2,233
中型モータ	11,672	10,613	11,699	23,405	25,213	22,460	23,268	25,436	25,620	21,982	15,898	13,656
(上段：売上高、下段：営業利益)	246	-94	383	27	541	542	652	903	954	237	-834	-895
機器装置	22,166	21,564	19,743	19,471	17,179	17,790	18,161	20,123	18,735	21,872	19,714	11,769
(上段：売上高、下段：営業利益)	4,059	4,596	3,219	3,709	2,570	2,951	3,079	3,088	2,856	3,321	2,014	250
電子・光学部品	28,955	30,824	34,518	35,339	35,162	37,315	37,578	35,841	35,400	36,114	29,784	21,254
(上段：売上高、下段：営業利益)	2,293	2,538	2,662	2,494	2,982	3,326	3,987	3,446	3,381	4,063	1,941	-135
その他	6,201	6,606	6,753	7,141	6,339	6,306	7,124	7,779	7,517	8,037	7,157	4,876
(上段：売上高、下段：営業利益)	689	842	850	295	297	358	951	438	544	866	356	175
消去又は全社(営業利益)	(1,020)	(1,143)	(1,062)	(1,654)	(1,173)	(925)	(400)	(1,002)	(979)	(940)	(848)	(638)

※光ピックアップ事業の廃止に伴う財務諸表の組換えについて：SFAS第144号「長期性資産の減損または処分の会計処理(Accounting for the Impairment or Disposal of Long-Lived Assets)」に従って、非継続事業に関し、過年度の連結財務情報を一部組替再表示しております。

3. 設備投資、減価償却費、研究開発費

(百万円)	2005年度			2006年度			2007年度			2008年度		
	上期	下期	通期									
設備投資額	20,534	25,038	45,572	22,144	18,466	40,610	16,220	18,579	34,799	22,758	14,164	36,922
減価償却費	11,724	13,881	25,605	13,464	16,200	29,664	18,514	18,614	37,128	17,170	15,697	32,867
研究開発費	14,236	14,996	29,232	15,688	17,067	32,755	15,128	14,972	30,100	14,727	12,237	26,964

日本電産株式会社 IR部

http://www.nidec.co.jp

〒601-8205 京都市南区久世殿城町338

TEL: 075-935-6140, FAX: 075-935-6141, E-mail: ir@jp.nidec.com